
Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

DETERMINAZIONE

Protocollo Generale: 16634/2023
Adozione nr. 449 del 03/04/2023 

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RESTAURO CONSERVATIVO DI 
COPERTURA E FACCIATE DEL PALAZZO SEDE DELLA PROVINCIA DI PISA - I° LOTTO 
INTERVENTI IN COPERTURA E PORZIONI DI FACCIATA (INTONACI ED INFISSI). CUP 
E57H21002670003. CIG 955707187A. AGGIUDICAZIONE APPALTO.

Allegati: 

Visti: 

• Visto Contabile (DIM) con esito Favorevole (firmato: Si, firmatario: FIORAVANTI PAOLA 
per l'unità Ragioneria )

Hash: 

DET_DETE_449_2023.pdf.p7m
58AAE246D60FE6D6F483C852251E27F1BA03224639A6FFE1A40BA7D64AED512C510285C
D11AD776A116A7C0CE7B2296F47A23C9A08ADDBA9AB3CDE5A21103663 

VCONT_DET_DETE_449_2023.pdf.p7m
DED2AB6B65E22C60C693D735BFDE8FCD6DAFB45A3D85296046B4CA330399E2514F16F
BC5A8C19731649B780AC8680AAB7D9C91B2E036B26D48ED6C9FBE30133B 

Sottoscritta da
(SIMEONI VINCENZO)

con firma digitale

Determ. n. 449 del 03/04/2023 pag. 1/1

copia informatica per consultazione 1 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

Proposta nr. 1068/2023
Determinazione nr. 449 del 03/04/2023

Oggetto: MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RESTAURO CONSERVATIVO DI CO-
PERTURA E FACCIATE DEL PALAZZO SEDE DELLA PROVINCIA DI PISA - I° LOTTO IN-
TERVENTI IN COPERTURA E PORZIONI DI FACCIATA (INTONACI ED INFISSI). CUP 
E57H21002670003. CIG 955707187A. AGGIUDICAZIONE APPALTO.   

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti atti di programmazione:
• il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2023-2025, approvato con Deliberazione 

del Consiglio Provinciale n. 39 del 27/12/2022 e successiva variazione;
• il  Bilancio  di  previsione  finanziario  per  l’esercizio  2023,  2024  e  2025,  approvato  con 

Deliberazione del Consiglio Provinciale n. 40 del 27/12/2022 e successiva variazione;
• il  Piano  Esecutivo  di  gestione  2023-2025.  Assegnazione  risorse  finanziarie  e  umane, 

approvato con Decreto Presidenziale n. 4 del 13/01/2023.

Richiamato altresì il Decreto del Presidente (DP) n. 55 del 3/6/2021 con il quale è stato conferito al 
sottoscritto l’incarico di Dirigente del Settore Edilizia e Programmazione Scolastica, a far data dal 
01/06/2021, prorogato con DP n. 131 del 12/12/2022 fino al 28/02/2023 e ulteriormente prorogato 
con DP n. 15 del 28/02/2023 fino al 30/04/2023.

Premesso che:
• l’intervento in oggetto  è stato inserito nell'elenco annuale 2022 del Programma Triennale 

Opere Pubbliche 2022-2024, adottato con DP n. 104 del 25/11/2021 ed approvato con DCP 
n.  43 del  29/12/2021 nell’ambito del  DUP 2022-2024 (CUI L80000410508202100028 e 
CUP E57H21002670003), come modificato con  la variazione adottata  con  DP n.  97 del 
20/10/2022 e approvata  con successiva Delibera  di  Consiglio  n.  24 del  26/10/2022,  per 
l’importo di € 2.600.000,00;

• nei  suddetti  atti  di  programmazione  è  stata  confermata  come  Responsabile  Unico  del 
Procedimento  (RUP)  l’ing.  Valentina  Vannucci,  Funzionaria  PO  del  Settore  Edilizia  e 
Programmazione Scolastica.

Richiamata la  Determinazione  Dirigenziale  (DD) a contrattare  n.  1726 del  21/12/2022,  con la 
quale:

• è stato approvato il  progetto esecutivo  dei  lavori  in  oggetto,  denominati  “Manutenzione 
straordinaria  con  restauro  conservativo  di  copertura  e  facciate  del  palazzo  sede  della  
provincia  di  Pisa  –  1°  lotto  interventi  in  copertura  e  porzioni  di  facciata  (intonaci  ed  
infissi)”, ed il relativo quadro economico, come da prospetto di seguito indicato:

copia informatica per consultazione 2 / 10



QUADRO ECONOMICO

Descrizione (I LOTTO)

A LAVORI

Lavori € 1.870.903,45

Costi della sicurezza € 314.264,36

(di cui manodopera) (€ 825.705,12)

TOTALE LAVORI € 2.185.167,81

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori (10%) € 218.516,78

Incarichi specialistici (oneri ed IVA compresi) € 150.000,00

Fondo ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 37.000,00

Somme a disposizione per oneri amministrativi e pubblicazioni € 9.315,41

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 414.832,19

SOMMANO A+B € 2.600.000,00

• è stata indetta la gara di appalto dei lavori mediante procedura negoziata, ai sensi 
dell’art.1, comma 2, lett. b, del del D.L. 76/2020, convertito con Legge 
120 del 11/09/2020, come modificato dal D.L. 77/2021, convertito con 
Legge 108/2021, da aggiudicare con il criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36 
comma  9bis  e  95  del  D.Lgs.  50/2016  e  ss.mm.ii.,  invitando  gli  operatori  economici 
individuati a seguito della procedura di indagine di mercato precedentemente espletata;

• è stato approvato lo schema della lettera d’invito  predisposto dall’U.O. Gare e Centrale di 
Committenza.

Dato atto che sono stati acquisiti il codice CIG 955707187A ed il codice  CUP E57H21002670003.

Dato atto altresì che:
• l’avviso di avvio della procedura negoziata per l’appalto dei lavori in argomento, è stato 

pubblicato,  ai  sensi  dell’art.  1  comma  2  lett.  bb)  della  Legge  120/2020,  sul  profilo  di 
committente della Stazione Appaltante il giorno 23/12/2022;

• nella  stessa  data,  tramite  la  piattaforma  START  (procedura  n.  029005/2022),  è  stata 
trasmessa la lettera di invito a presentare offerta ai  35 (trentacinque) operatori economici 
sorteggiati tra coloro che hanno manifestato interesse, a seguito della procedura di indagine 
di mercato precedentemente espletata,  come da elenco conservato presso la U.O. Gare e 
Centrale di Committenza.

Preso atto, come si evince dai verbali delle sedute di gara del 17/01/2023 e del 31/01/2023, conser-
vati agli atti della U.O. Gare e Centrale di Committenza, che:

• alla scadenza del termine di presentazione delle candidature (16/01/2023), sono pervenute 
sulla piattaforma START n. 18 offerte;

• dall’esame della documentazione amministrativa, tutti i 18 operatori economici sono  stati 
ammessi;

• nella  seduta  del  31/01/2023 si  è  proceduto  all’apertura  delle  buste  relative  alle  offerte 
economiche e all’individuazione della soglia di anomalia nella percentuale del 21,70373%;

copia informatica per consultazione 3 / 10



• nella medesima seduta è stata individuata come prima classificata l’IMPRESA GIUSEPPE 
LEOPIZZI 1750 S.R.L., con sede legale in Parabita (LE) cap. 73052, Zona PIP lotto 36/37, 
snc, CF e P.Iva 03289530754, avendo offerto un ribasso pari al 21,24%, ed stata, pertanto, 
formulata la contestuale proposta di aggiudicazione in favore della stessa ditta.

Dato atto che:
• la U.O. Gare e Centrale di Committenza, con nota del 20/02/2023 (protocollo n. 8524/2023) 

ha  chiesto  alla  suddetta  ditta  IMPRESA  GIUSEPPE  LEOPIZZI  1750  S.R.L  la 
documentazione  giustificativa per la  verifica della congruità del costo della  manodopera 
dichiarata in sede di gara, ai sensi dell’art. 97 comma 10 del Codice dei Contratti, nonché la 
documentazione  comprovante  l’idoneità  tecnica professionale di  cui  all’art.  90 D.Lgs n. 
81/2008 e dell’art. 16 della LR n. 38/2007;

• la  suddetta  documentazione,  pervenuta  al  protocollo  generale  della  Provincia  in  data 
02/03/2023 con il n.10490/2023, è stata successivamente verificata e valutata positivamente 
dal RUP ing. Valentina Vannucci;

• con  nota  protocollo  n.  14363/2023 del  23/03/2023, la  U.O.  Provveditorato,  Economato, 
Contratti, ha comunicato l’esito positivo della verifica delle dichiarazioni presentate in sede 
di gara dall’impresa suddetta.

Richiamato il  comma  5  dell'art.  32  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii  "Fasi  delle  procedure  di  
affidamento",  il  quale  dispone  che  "la  Stazione  appaltante,  previa  verifica  della  proposta  di  
aggiudicazione ai sensi dell'art. 33 comma 1, provvede all'aggiudicazione", nonché il successivo 
comma 7, il quale prevede che “l’aggiudicazione diventa efficace dopo la verifica del possesso dei  
requisiti prescritti”.

Ritenuto, per quanto sopra,  di  aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5 e comma 7, del D.Lgs. 
50/2016, l’appalto dei lavori relativi all’intervento denominato  “Manutenzione straordinaria con 
restauro conservativo di copertura e facciate del palazzo sede della provincia di Pisa – 1° lotto  
interventi in copertura e porzioni di facciata (intonaci ed infissi)”, presso piazza V. Emanuele II a 
Pisa, a favore dell’IMPRESA GIUSEPPE LEOPIZZI 1750 S.R.L per l’importo di € 1.787.787,91 di 
cui €  314.264,36 per  costi  della  sicurezza,  oltre  IVA al  10% pari  a  €  178.778,79, così  per  un 
importo complessivo di € 1.966.566,70.

Ritenuto,  altresì,  di  aggiornare  il  quadro  economico  conseguente  all’aggiudicazione,  come  da 
prospetto di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE

Descrizione (I LOTTO)

A LAVORI

Lavori €  1.473.523,55

Costi della sicurezza € 314.264,36

(di cui manodopera) (€ 825.705,12)

TOTALE LAVORI €  1.787.787,91

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori (10%) € 178.778,79

copia informatica per consultazione 4 / 10



Incarichi specialistici (oneri ed IVA compresi) € 150.000,00

Fondo ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 37.000,00

Somme a disposizione per oneri amministrativi e pubblicazioni € 9.315,41

Economie da ribasso d’asta (lavori € 397.379,90 + IVA € 
39.737,99)

€ 437.117,89

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  812.212,09

SOMMANO A+B € 2.600.000,00

dando atto che le economie di gara resteranno nella disponibilità del quadro economico per fare 
fronte alle esigenze che si potrebbero verificare in fase di esecuzione dell’appalto.

Considerato che la spesa complessiva del suddetto quadro economico di € 2.600.000,00 trova co-
pertura finanziaria al capitolo 200045, p.c.f. 2 02 01 09 999, secondo la seguente specifica:

• per  €  35.715,70 a  valere  sugli  impegni  n.  1849/2021,  n.  1850/2021,  n.  2090/2021 e  n. 
2130/2021, assunti sul Bilancio 2021;

• per € 44.614,58 a valere sugli impegni  n. 173/2022, n. 732/2022 e n. 174/2022, assunti sul 
Bilancio 2022;

• per  €  2.519.669,72  a  valere  sugli  impegni  n.  175/2023,  n.  176/2023,  n.  177/2023,  n. 
178/2023, n. 179/2023, n. 180/2023 e n. 181/2023, assunti sul Bilancio 2023.

Considerato, inoltre, che le spese relative alla pubblicazione dell’avviso di aggiudicazione, ai sensi
dell’art. 216, comma 11, del D.Lgs. 50/2016 e del D.M. 2 dicembre 2016 (GU 25/01/2017 n. 20), 
sono a carico dell’aggiudicatario e dovranno essere rimborsate alla stazione appaltante entro il ter-
mine di sessanta giorni dall’aggiudicazione.

Ritenuto, pertanto, di dover provvedere all’accertamento  della somma di € 1.462,38 al Capitolo 
305090,  p.c.f. 03.05.02.03.005 del Bilancio 2023,  relativa alle spese di pubblicità legale a carico 
dell’IMPRESA GIUSEPPE LEOPIZZI 1750 S.R.L, per la pubblicazione dell’avviso di aggiudica-
zione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana (€ 1.000,00 IVA e imposta di bollo inclusi) 
e su un quotidiano a diffusione nazionale e locale (€ 462,38 IVA inclusa). 

Ritenuto, altresì, di impegnare  la spesa di € 1.966.566,70 (IVA inclusa)  a favore della ditta IM-
PRESA GIUSEPPE LEOPIZZI 1750 S.R.L., con sede legale a Parabita (LE)  - cap 73052, in Zona  
PIP lotto 36/37 snc, CF e P.Iva 03289530754, al Capitolo 200045, p.c.f. 2 02 01 09 999 del Bilan-
cio 2023, impegno n. 177/2023.

Visti:
• il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”;
• l’art. 3, comma 4 della Legge 7 agosto 1990 n. 241 e ss.mm.ii. che dispone che siano indica-

ti termini e Autorità cui è possibile ricorrere in caso di controversia;
• il  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/UE,2014/24/UE  e 

2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle 
procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e 
dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pub-
blici relativi a lavori, servizi e forniture” e ss.mm.ii;

copia informatica per consultazione 5 / 10



• il DPR 207/2010 per le parti ancora in vigore;
• il Regolamento di Contabilità approvato con Delibera di Consiglio n. 98 del 27 luglio 2006 

Titolo III Sezione 2 “La gestione della spesa” e modificato con le deliberazioni n. 93 del 19 
settembre 2007, n.15 del 26 febbraio 2013 e n. 57 del 19 novembre 2013;

• il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;
• il  Regolamento dei Contratti  dell’Ente approvato con la Delibera di Consiglio n. 36 del 

26/10/2018.

Dato atto dell'assenza di conflitti di interesse del sottoscritto Dirigente nel procedimento in esame, 
ex art. 6-bis della Legge n. 241/1990, come modificato dalla Legge n. 190/2012, art. 7 del Decreto 
del Presidente della Repubblica (DPR) n. 62/2013, nonché ai sensi dell’art. 42 del D.Lgs n. 50/2016 
e ss.mm.ii..

Accertata la propria competenza, in base al DP n. 55 del 3/6/2021 ed al DP n. 15 del 28/02/2023, 
nonché ai sensi del combinato disposto dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 22 del Titolo III 
del vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi.

Attestata, mediante sottoscrizione del presente atto, la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e 
alla correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 147-bis del D.lgs. 267/2000 come mo-
dificato dall’art 3, comma 1 – lettera d), del D.L. 10 ottobre 2012, n. 174, convertito con modifica -
zioni dalla L. 7 dicembre 2012, n.213.

DETERMINA

1 di approvare gli esiti della procedura di gara telematica svolta sulla piattaforma Start del -
la Regione Toscana (procedura n.  029005/2022) per l’appalto relativo all’intervento in og-
getto denominato “Manutenzione straordinaria con restauro conservativo di copertura e  
facciate del palazzo sede della provincia di Pisa – 1° lotto interventi in copertura e por-
zioni di facciata (intonaci ed infissi)”, presso piazza V. Emanuele II - Pisa, di cui ai verba-
li delle sedute di gara del 17/01/2023 e del 31/01/2023 in premessa richiamati, conservati 
agli atti della U.O. Gare e Centrale di Committenza, e la proposta di aggiudicazione, for-
mulata  nell’ambito della  seduta di gara del 31/01/2023, a  favore  della  ditta  IMPRESA 
GIUSEPPE LEOPIZZI 1750 S.R.L., con sede legale a Parabita (LE) - cap 73052, in Zona 
PIP lotto 36/37 snc, CF e P.Iva 03289530754;

2 di aggiudicare, ai sensi dell’art. 32, comma 5, del D.Lgs. 50/2016, l’appalto in oggetto a 
favore della ditta IMPRESA GIUSEPPE LEOPIZZI 1750 S.R.L., con sede legale a Parabi-
ta  (LE),  in  Zona  PIP  lotto  36/37  snc,  CF  e  P.Iva  03289530754, per  l’importo  di  € 
1.787.787,91,  di  cui  €  314.264,36 per  costi  della  sicurezza,  oltre  IVA al  10% pari  a  €  
178.778,79, così per complessivi € 1.966.566,70, dando atto dell’efficacia dell’aggiudica-
zione stessa, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del medesimo D.Lgs. 50/2016;

3 di approvare il quadro economico conseguente all’aggiudicazione dei lavori in argomento, 
come da prospetto di seguito riportato:

QUADRO ECONOMICO AGGIUDICAZIONE

Descrizione (I LOTTO)

copia informatica per consultazione 6 / 10



A LAVORI

Lavori €  1.473.523,55

Costi della sicurezza € 314.264,36

(di cui manodopera) (€ 825.705,12)

TOTALE LAVORI €  1.787.787,91

B SOMME A DISPOSIZIONE DELL’AMMINISTRAZIONE

IVA sui lavori (10%) € 178.778,79

Incarichi specialistici (oneri ed IVA compresi) € 150.000,00

Fondo ex art. 113 del D.Lgs 50/2016 € 37.000,00

Somme a disposizione per oneri amministrativi e pubblicazioni € 9.315,41

Economie da ribasso d’asta (lavori € 397.379,90 + 
IVA € 39.737,99)

€ 437.117,89

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE €  812.212,09

SOMMANO A+B € 2.600.000,00

4 di dare atto che le economie di gara resteranno nella disponibilità del quadro economico, 
per fare fronte alle esigenze che potrebbero verificarsi in fase di esecuzione dell’appalto;

5 di impegnare la spesa di€ 1.966.566,70, a favore della ditta IMPRESA GIUSEPPE LEO-
PIZZI 1750 S.R.L., a valere sul Capitolo 200045, p.c.f. 2 02 01 09 999 del Bilancio di pre -
visione 2023, impegno n. 177/2023;

6 di  accertare la  somma  di  €  1.462,38 al  Capitolo  di  entrata  305090,  p.c.f.  E. 
03.05.02.03.005, del Bilancio 2023, a titolo di rimborso delle spese di pubblicità legale a 
carico  dell’aggiudicatario  IMPRESA GIUSEPPE  LEOPIZZI  1750  S.R.L.,  da  introitare 
entro  il  termine  di  sessanta  giorni  dall’aggiudicazione  e  comunque  entro  la  stipula  del 
contratto;

7 di dare atto che la presente aggiudicazione non costituisce la conclusione del contratto che 
sarà stipulato successivamente in forma pubblica amministrativa  a cura dell'Ufficiale ro-
gante, ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.ii. e dell’art. 24 del vi-
gente Regolamento provinciale dei contratti;

8 di dare atto che la consegna dei lavori disporre potrà avvenire anche in via d’urgenza, ai 
sensi dell’art. 8 comma 1 lett. a) del DL 76/2020, una volta divenuta esecutiva la presente 
determinazione;

9 di dare atto, altresì, che l’ufficio di direzione lavori per l’appalto in oggetto è così compo-
sto:
• ing. Giovanni Di Cecilia, funzionario del Settore Edilizia e Programmazione Scolastica, 

con la funzione di direttore dei lavori, incaricato con il presente provvedimento;
• ing. Daniela Gioli, funzionaria dello stesso Settore, con la funzione di direttore operativo 

delle opere strutturali, incaricata con il presente provvedimento;

copia informatica per consultazione 7 / 10



• arch. Gianluca Arrighi dello studio Caponi e Arrighi Architetti Associati, con la funzione 

di direttore operativo delle opere architettoniche (incarico conferito con DD n. 1076 del 
16/08/2021);

• arch. Alessandro Caponi dello studio Caponi e Arrighi Architetti Associati, con la fun-

zione di coordinatore della sicurezza in fase di esecuzione (incarico conferito con DD n. 
309 del 03/03/2022);

10 di inviare la presente determinazione alla U.O. Provveditorato, Economato e Contratti e 
alla U.O. Gare e Centrale di Committenza per il seguito di competenza;

11 di trasmettere al Settore Programmazione e Risorse il presente atto ai fini della acquisizio-
ne del parere di regolarità contabile ed il visto di attestazione della copertura finanziaria  
reso dal Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 
n. 267/2000 e ss.mm.ii., che verranno formalizzati mediante sottoscrizione riportata in cal-
ce al presente provvedimento;

12 di  pubblicare il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  29  del  D.Lgs.  50/2016  e 
ss.mm.ii., sul profilo del committente www.provincia.pisa.it – Amministrazione trasparente;

13 di dare altresì atto che la Provincia di Pisa, in esecuzione degli obblighi imposti dal Rego-
lamento UE 679/2016 in materia di protezione dei dati personali, relativamente al presente 
atto ed alle conseguenti convenzioni, potrà trattare i dati personali dei contraenti sia in for-
mato cartaceo che elettronico, per il conseguimento di finalità di natura pubblicistica ed isti-
tuzionale, precontrattuale e contrattuale e per i connessi eventuali obblighi di legge; il tratta-
mento dei dati avverrà ad opera di soggetti impegnati alla riservatezza, con logiche correlate 
alle finalità e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la protezione dei dati; in qual-
siasi momento potranno essere esercitati i diritti di cui agli artt. 15 e ss. del Regolamento UE 
679/2016; per maggiori informazioni circa il trattamento dei dati personali, il contraente po-
trà visitare il sito www.provincia.pisa.it, cliccando: Amministrazione trasparente>Altri Con-
tenuti>Dati ulteriori>Privacy;

14 di dare infine atto che, salvo specifiche disposizioni normative speciali, contro il presente 
provvedimento possono essere proposte le azioni innanzi al TAR Toscana ai sensi del Decre-
to Legislativo 2 luglio 2010 n. 104 “Attuazione dell’art. 44 della Legge 18 giugno 2009, n. 
69, recante delega al Governo per il riordino del processo amministrativo”, nei termini e nei 
modi in esso previsti.

Ai sensi e per gli effetti dell'art.147 bis del TUEL si appone il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e correttezza dell'azione amministrativa.

Sottoscritta dal Dirigente
(SIMEONI VINCENZO)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 8 / 10



Istituzione dei Comuni per il governo dell’area vasta
Scuole, Strade e Sistemi di trasporto, Territorio e Ambiente

Gestione associata di servizi e assistenza ai Comuni

SETTORE PROGRAMMAZIONE E RISORSE

SETTORE EDILIZIA E PROGRAMMAZIONE SCOLASTICA

Proposta nr. 1068/2023
Determinazione nr. 449 del 03/04/2023

Oggetto:  MANUTENZIONE STRAORDINARIA CON RESTAURO CONSERVATIVO DI 
COPERTURA E FACCIATE DEL PALAZZO SEDE DELLA PROVINCIA DI PISA - I° 
LOTTO INTERVENTI IN COPERTURA E PORZIONI DI FACCIATA (INTONACI ED 
INFISSI). CUP E57H21002670003. CIG 955707187A. AGGIUDICAZIONE APPALTO..

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Esito: FAVOREVOLE

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis comma 1 e dell’art. 153 comma 5 T.U.  n. 267/2000 si  
appone il parere di regolarità contabile ed il visto attestante la copertura finanziaria.

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

ACCE 2023 720 E 305090 2023 235 04/04/20
23

1.462,38 3.5.2.3.5

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

IMPE 2023 720 S 200045 2023 1281 04/04/20
23

1.966.56
6,70

9557071
87A 

2.2.1.9.9
99

Tipo
Mov.

Esercizio Prog.
Delibera

Entrata/
Spesa

Capitolo Eser.Pro
v Fondi

Num. 
Movime
nto

Data 
Movime
nto

Importo CIG PdCF

VAIM 2023 720 S 200045 2023 177 04/04/20
23

-
1.966.56
6,70

9097467
B41 

2.2.1.9.9
99

copia informatica per consultazione 9 / 10



Pisa li, 04/04/2023
Il Ragioniere Generale
(FIORAVANTI PAOLA)

con firma digitale

copia informatica per consultazione 10 / 10


